АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 452032 С. ЗНАМЕНКА ул. Советская 46

тел. 2-25-00,2-21-35

[image: image1.png]

ΚАРАР

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 09 » февраль  2015 й.                              № 6

         « 09 » февраля 2015 г.

О проведении мероприятий, посвященных

70-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне  1941-1945 г.г.

 в сельском поселении Знаменский сельсовет

 муниципального района Белебеевский район
 Республики Башкортостан
        В ознаменование 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной  войне 1941-1945 г.г. и в целях сохранения исторических и культурных традиций предшествующих поколений, воспитания молодого поколения на лучших образцах нравственного подвига народа, пропаганды воинской славы России, а также в целях организованного проведения досуга в дни майских праздников
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Организовать празднование 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ.

     2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций и хозяйств организовать поздравление ветеранов в трудовых коллективах.

     3. Состав оргкомитета, план мероприятий, утвердить.(Приложения  № 1, № 2)

     4. Контроль за  исполнением  данного постановления  оставляю  за собой.

Глава сельского поселения                                                                     А.В. Самойлов

                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                  к Постановлению главы

                                                                                                                  сельского поселения Знаменский

                                                                                                                  сельсовет муниципального района

                                                                                                                  Белебеевский район РБ

                                                                                                                  № 6 от « 09 » февраля  2015 г.
Состав оргкомитета

по проведению  праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы   в ВОВ 1941-1945 г. г.

Председатель оргкомитета:

Самойлов А.В. - глава сельского поселения

Заместитель председателя оргкомитета:

Мухаметова Н.А. – управляющий делами администрации сельского поселения

Члены оргкомитета (по согласованию):

1. Ясаков Д.И. – директор Белебеевского спирто-водочного комбината филиала ОАО «Башспирт»
2. Сатыев И.В. – Внешний управляющий ОАО «ППС Знаменский РБ »

3. Тазеева В.И. - директор МАОУ СОШ с. Знаменка

4. Ильина И.М. – заведующая МАДОУ детсад  с. Знаменка

5. Пивцова Л.В.- директор МБУК « Краснознаменский СДК»

6. Гришанина А.В.- худ. руководитель МБУК « Краснознаменский СДК»

7. Ахмадуллина З.А. – библиотекарь Знаменской библиотеки

8. Тагиров И.Н. - культорганизатор Новосараевского СК

9. Кузнецов Е.Ф. – председатель Совета ветеранов ОАО «ППС  Знаменский РБ»

10. Стрелков В.В. – заведующий Знаменской СВА

11. Салихов А.Х. – УУП.
12. Кузьмина Н.Н. – специалист 1 категории ВУС.

Управляющий делами                                                              Н.А. Мухаметова
                                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                                                  к Постановлению главы

                                                                                                                  сельского поселения Знаменский

                                                                                                                  сельсовет муниципального района

                                                                                                                  Белебеевский район РБ

                                                                                                                  № 6 от « 09» февраля 2015 г.
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению мероприятий посвященных

70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945   г. г.  в

сельском поселении Знаменский сельсовет муниципального района

Белебеевский район РБ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Провести заседание оргкомитета
	февраль
	Самойлов А.В.

	2.
	Подготовить сценарии проведения праздничных мероприятий
	до
15.04.2015
	Пивцова Л.В.

Гришанина А.В.

Тагиров И.Н.

	3.
	Развесить объявления по проведению праздника
	до
05.05.2015
	Ахмадуллина З.А.

Зверева Н.Н.

	4.
	Оформить залы

МБУК « Краснознаменский СДК» и Новосараевского СК
	до
07.05.2015
	Пивцова Л.В.

Тагиров И.Н.

	5.
	Приобрести цветы
	до
07.05.2015
	Пивцова Л.В.

	6.
	Украсить бумажными цветами аллею Парка Победы
	до
08.05.2015
	Тазеева В.И.

	7.
	Подготовить поздравительные открытки и подарки участникам ВОВ и вдовам погибшего УВОВ и организовать их вручение
	до
06.05.2015
	Самойлов А.В.
Кузьмина Н.Н.

	8.
	Подготовить фонограммы записей песен военных лет для воспроизведения их

08 мая 2015 года
	до
07.05.2015
	Пивцова Л.В.

	9.
	Организовать возложение венков к памятникам погибших в ВОВ
	08.05.2015
	Пивцова Л.В.
Тазеева В.И.
Кузьмина Н.Н.

	10.
	Обеспечить выделение транспорта для перевозки ветеранов
	08.05.2015
	Сатыев И.В.
Тазеева В.И.

	11.
	Организовать проведение праздничных мероприятий в Новосараевском СК и МБУК « Краснознаменский СДК»
	08.05.2015
	Самойлов А.В.
Пивцова Л.В.

	12.
	Подготовить выступление главы администрации сельского поселения и определить список выступающих
	До

05.05.2015
	Кузьмина Н.Н.

	13.
	Обеспечить медицинское обслуживание на время проведения праздничных мероприятий
	08.05.2015
	Стрелков В.В.

	14.
	Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий
	08.05.2015
	Салихов А.Х.

	15.
	Обеспечить почетный караул на время митинга
	08.05.2015
	Тазеева В.И.

	16.
	Обеспечить работу Вечного огня в Парке Победы
	08.05.2015
	Сатыев И.В.

	17.
	Организовать субботник по санитарной очистке Парка Победы, территории памятников около спиртзавода с. Знаменка и в д. Новосараево, прилегающей территории МБУК

«Краснознаменский СДК», территории сельского поселения
	05.05.2015
	Самойлов А.В.
Леонтьева О.Н.

	18.
	Провести косметический ремонт памятников
	до
05.05.2015
	Сатыев И.В.
Ясаков Д.И.

 Управляющий делами                                                                       Н.А. Мухаметова
БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е  ХАКИМИ2ТЕ

452032 Знаменка Совет урамы  46

тел, 2-25-00,2-21-35